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Na Lwów Skład i Ekspedycya: Agencya
Sokołowskiego, Pasaż Hausmana L. 2.

Cena Numeru wszędzie

Centy ® (4 halerze).
PRENUMERATA

miesięczna wszędzie, zarówno w Krakowie jak na pro
wincyi 2 K, już z dostawą do domu, względnie z prze
syłką pocztową. — Prenumerata za granicą 2 marki, 

3 franki, 1 rs. 20 kop.
POJEDYNCZE EGZEMPLARZE NABYWAĆ MOŻNA 
VE WSZYSTKICH AGENCYACH PISM i NA WSZYST

KICH DWORCACH KOLEJOWYCH.

OGŁOSZENIA
za wiersz petitu 16 hal., za każdy następny raz 12 hal., 
drobne ogłoszenia po 4 halerze od wyrazu (minimum 
50 hal.). Nadesłane za wiersz petitowy 50 hal,, spody na 
każdej stronie 3 Xar. — Załączniki 20 Kor. za tysiąc, 

tnseraty prowadzi w swoim zarządzie p. M. Hupozyc, 
Administraeya „NOWIN": silos Zacisze L 7, 

otwarta od 9 — 1 w południe i od 3—5 popołudniu.

Redakcya i Administraeya „Nowin": Kraków, ul. Zacisze L. 7, Tel. 512, 
Redaktor przyjmuje od godziny 11 do 12 w południe. — Ekspedycya 

„Nowin “ poranna w drukarni Rynek gł. L. 8.

REDAKTOR NACZELNY:
8 IIUWIK SZCZEPAŃSKI.

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcya (Tel. 512) 
od godziny 9 rano do godziny 8 wieczorem w biurze przy ul. Zacisze 7, 

Rękopisów nie zwraca się.

„NOW1NY“ wychodzą wieczorem o 5 i zrana o S. Cena numeru 4 ct. (8 hal.). W poniedziałki i dni poświąteczne „Nowiny" wychodzą o 9 zrana. Cena 2 ct.

Zamach stanu w Petersburgu.
Rozwiązanie Dumy. — Manifest carski. — Nowa ordynacya wyborcza. — Aresztowania. — Poli- 

cyjno-wojskowe rządy.

Petersburg. 16 hm. godzina szósta i pół 
rano. (Pet. ag. tel.). Ukazem do senatu kie
rującego z dnia dzisiejszego tj. 16 czerwca 
zarządza car: 1) Rozwiązanie Dumy, 2) No
we wybory rozpocząć się mające l-szego(14) 
września lir., 3) Zebranie się nowej Durny 
w dniu Ngo (14) listopada br.

Petersburg. (Pet. ag. tel ). Ukaz carski z wczo
raj przerywa sesyę Rady państwa do 14-go listo
pada br.

Manifest carski.
Petersburg. (Petersburska ajencja telegrafi

czna). Ogłoszonym został następujący manifest 
carski:

My Mikołaj II, z bożej łaski cesarz i samo- 
władca Rosyi, car Polski, wielki książę Finlan- 
dyi i t. d. oświadczamy wszystkim naszym wier
nym poddanym:

Stosownie do naszego rozkazu i naszych wska
zówek, od czasu rozwiązania pierwszej Dumy, rząd 
nasz przedsięwziął szereg zarządzeń, mających na 
celu uspokojenie kraju i przywrócenie normalnego 
biegu spraw państwowych. Druga Duma, zwołana 
przez Nas, była powołaną, stosownie do naszej woli 
panującego, do przyczynienia się do uspokojenia 
Rosyi, przez czynność ustawodawczą, bez której 
nie możliwem jest życie państwowe i udoskonale
nie naszej formy rządu, dalej przez zbadanie bu
dżetu dochodów i wydatków, które jest decydu- 
jącem dla naszego życia gospodarczego, a w koń
cu przez racyonalne korzystanie z prawa interpe- 
lacyi rządu, w celu umocnienia wszędzie prawdy 
i sprawiedliwości. Te przez Nas na wybrańców 
narodu włożone obowiązki, złożyły na nich ciężką 
odpowiedzialność i święty obowiązek, używania 
swoich praw ku racyonaluej pracy w służbie do
bra i powrotu do sił państwa rosyjskiego. Takim 
był nasz zamysł i nasza wola, gdyśmy dali naro
dowi świeże podstawy nowego życia. Ku nasze
mu ubolewaniu, znaczna część Dumy nie odpowie
działa naszym nadziejom. Wielu z wybrańców na
rodu nie przystąpiło do pracy z czystem sercem 
i nie kierowało się życzeniem wzmocnienia pono
wnego Rosyi i udoskonalenia jej formy rządu, lecz 
z jawnym zamiarem pomnożenia niepokoi i przy
czynienia się do rozkładu państwa. Działalność 
tych osób w Dumie tworzyła nie do przebycia 
przeszkodę dla owocnej pracy. Wrogiego ducha 
wniesiono do samej Dumy, który przeszkodził po
łączeniu się dostatecznej liczby jej członków, któ- 
r«y chcieli pracować w interesie ojczyzny. Z te
go powodu nie dyskutowano w Dumie nad daleko 
sięgającemi zarządzeniami, wniesionemi przez nasz 
rząd, opóźniano zbadanie tych zarządzeń lub od
rzucano je. Duma nie udzieliła rządowi żadnego 
moralnego poparcia przy przywróceniu porządku. 
Duma, nie zbadawszy budżetu, przeszkodziła ce
lowe poparcie wielu żywotnych potrzeb narodu. 
Prawo interpelowania rządu zostało przez większą 
część Dumy przeobrażonem w środek walki prze
ciw rządowi i używane do tego, aby w szerokich 
kołach ludności szerzyć nieufność do rządu. Na 
koniec zaszedł fakt, który nie ma równego w an
nałach hlstoryi: Władze odkryły sprzysiężenie czę
ści członków Dumy, skierowane przeciw państwu 
1 przeciw władzy cara. Gdy zaś nasz rząd zażą
dał czasowego wykluczenia „aż do ukończenia po
stępowania sądowego” pięćdziesięciu pięciu człon
ków Dumy, którzy są obwinieni o zbrodnicze czyn
ności i aresztowania najbardziej z pomiędzy nich 
skompromitowanych, Duma nie uczyniła natychmiast 
zadość temu ustawowemu żądaniu, które nie do
puszczało zwłoki.

Wszystko to spowodowało nas do rozwiązania 
drugiej Dumy ukazem do senatu z dnia 16 czerwca 
i wyznaczenia terminu zwołania nowej na dzień
14-go  listopada.

Skoro jednak wierzymy w miłość ojczyzny i 
usposobienie naszego narodu dla państwa, stwier

dzamy, że powodem wykazującego braki złego wj’ 
niku działalności Dumy było to, że wskutek no
wości tej instytucyl i niedoskonałości ordynacji 
wyborczej, ciało ustawodawcze nie było prawdzi
wą reprezentacyą potrzeb i życzeń narodu. Skut
kiem tego postanowiliśmy, pozostawiając w mocy 
wszystkie prawa dane naszym poddanym manife
stem z dnia 30 października r. 1905, o ustawach 
zasadniczych, zmienić sposób postępowania przy 
powołaniu wybranych narodu do Dumy, aby każda 
część narodu miała tam swoich wybranych. Duma, 
która powołaną jest państwo rosyjskie ponownie 
wzmocnić, musi, pod względem swego ducha, być 
rosyjską. Inne narodowości, które należą do na
szego państwa, muszą mieć w Dumie reprezentan
tów swoich potrzeb, nie mogą jednakże zjawić się 
i nie zjawią się w liczbie, która daje im możność 
być sędziami, rozstrzygającymi o kwestyach czysto 
rosyjskich. W obszarach granicznych państwa, 
gdzie ludność nie osiągnęła jeszcze dostatecznego 
obywatelskiego rozwoju, muszą być wybory do 
Dumy czasowo suspendowane. Wszystkie te zmia
ny ordynacyi wyborczej nie mogły nastąpić na 
zwykłej drodze ustawodawczej w Dumie, której 
skład przez nas został uznanym za niezadowalający, 
właśnie z powodu niedoskonałości postępowania 
przy wyborze członków Dumy. Tylko ta władza, 
która dała pierwszą ustawę wyborczą, historyczna 
władza carów rosyjskich, uprawnioną jest, ustawę 
tą znieść i zastąpić nową. Bóg duł liaill naszą 
carską władzę nad naszemi ludami, przed jego oł
tarzem odpowiemy za losy państwa rosyjskiego. 
Na ufności w to opieramy silne postanowienie 
doprowadzenia do końca zaczętego przez nas wiel
kiego dzieła zreformowania Rosyi, której dajemy 
nową reformę wyborczą. Oczekujemy od naszych 
wiernych poddanych, że także i na tej drodze, na 
którą wstąpiliśmy, będą jednomyślnie i pełni siły 
służyć ojczyźnie, będą silną podporą jej siły, jej 
wielkości i jej sławy.

Dan w Peterhofie 16 czerwca 1907 r.
Mikołaj.

Nowa orflynacya wyborcza w Rosyi.
Petersburg. (Pet. aj. tel.). Ogłoszona wczoraj 

nowa ordynacya wyborcza utrzymuje nadal o- 
gólne z a sady dotychczasowej ordynacyi. W gu
berniach, tak, jak dotychczas, wybory będą do
konane przez specyalne zgromadzenia wyborców 
poszczególnych klas ludności, które i dotychczas 
wybierały. Ani jedna klasa, ani jedna osoba, któ
re dotychczas prawo wyborcze posiadały, nie tracą 
go 1 wszystkie będą brały udział w wyborze 
członków Dumy w dotychczasowym porządku. 
Różnica nowej ordynacyi wyborczej od starej po
lega na tem, że przez nową ordynacyę wyborczą 
każdej klasie ludności, mianowicie właścicielom 
ziemskim, chłopom, mieszczanom i robotnikom 
będzie zapewnioną najmniejsza liczba w reprezen- 
tacyi ludowej. Z drugiej strony dąje nowa ordy
nacya uprzywilejowane stanowisko przy wybo
rach klasie inteligentnej i pod względem społe
cznym zdatnej do odporności, mianowicie przez 
to, że|naj większa będzie liczba wyborców tych klas na 
zgromadzeniach wyborców w porównaniu z przed
stawicielami klas nieinteligentnych. Przewaga o- 
statuich podczas wyboru do pierwszej 1 do dru
giej Dumy miała za skutek przepełnienie Dumy 
posłami, którym zbywało na wszelkiem przygoto
waniu do zrozumienia spraw zarządu państwa i 
administracyi, a z których znaczna część nie mia
ła nawet elementarnego wykształcenia. Wreszcie 
zmniejsza nowa ordynacya wyborcza liczbę za
stępców tych marchii granicznych Rosyi, Polski 
i Kaukazu, które nie zrosły się z państwem do 
tego stopnia, aby ich zastępcy byli przejęci zro
zumieniem wspólności ich interesów z interesami 
czysto rosyjskiej ludności. W marchiach grani
cznych, w których obywatelskie stosunki jeszcze 
zupełnie są nie rozwinięte, jak w Turkiestanie, 
w obszarze jakuckim będą wybory czasowo su

spendowane. Nowa ordynacya wyborcza, usuwając 
skrajny charakter pierwszej, obiecuje utworzenie 
nowej Dumy państwowej o składzie przedstawi
cieli, którzy już mają doświadczenie w lokalnym 
samorządzie i są przyzwyczajeni do pokojowej i 
spokojnej pracy.

Po ogłoszeniu manifestu.
Petersburg. Nastrój po rozwiązaniu Dumy jest 

na razie spokojnym. Na ulicach widać liczne pa
trole wojskowe. Na rogach ulic afiszowano ukaz 
carski i wielu ciekawych tam się gromadzi. Ka
deci odbyli w swej kwaterze w mieście naradę 
bez przeszkody. Wieczorem zebrali się członko
wie prawicy na naradę.

Ucieczka posłów, aresztowania 
i represye rządu.

Petersburg. Z posłów socyalno-demokratycz- 
nych, których wydania domagał się Stołypin, 7-miu 
zdołało się uratować przed aresztowaniem. — 
Ostatniej nocy przedsięwzięto około 700 areszto
wań. Garnizon został znacznie wzmocniony przez 
wojska piechety i konnicy. Na ulicach są usta
wione liczne oddziały wojska. Rozporządzenie na
czelnika miasta zakazuje publikowania artykułów 
i doniesień, które mogłyby wywołać nieprzyjazne 
usposobienie dla rządu, rozpowszechniania pism, 
publicznego pochwalania zbrodni w każdej fermie, 
sprzedaży lub wystawienia na widok publiczny 
pism, w których zbrodnie są zachwalane, rozsze
rzania kłamliwych doniesień o rządzie, urzędni
kach rządowych, komendantach wojska, rozszerza
nia nieprawdziwych wiadomości, które mogą pod
burzyć opinię publiczną o zarządzeniach rządu, o 
rzekomem nleszczęśliwem położeniu społeczeństwa 
itd. Winni tych przekroczeń mają być w drodze 
administracyjnej ukarani grzywną pieniężną de 
3000 rb. lub karą więzienia do 3-ch miesięcy.

Petersburg. Tutaj, w Moskwie, Kijowie i in
nych miastach ogłoszono rozporządzenie, że ataki 
na rząd, popełnione czyto słowem czy drukiem, 
karane będą karami pieniężnemi lub więzieniem. 

Bunt marynarzy.
Sebastopol. O wydarzeniach na pancernikach 

„Sinap” i „Tri Swiatitelia”, które doprowadziły 
do aresztowania i wysadzenia na ląd pewnej liczby 
majtków z powodu buntu, donosi pet. ajeneya tel.: 
Gdy eskadra admirała Cziwieńskiego przed nieda
wnym czasem przybyła do Tendry, brali udział 
majtkowie obu wspomnianych pancerników, w li
cznych zgromadzeniach, urządzanych ua wybrze
żu i próbowali potem podnieść rokosz. Chcieli oni 
wrzucić oficerów do morza i zawładnąć okrętem. 
Planom tym na czas przeszkodzono, dzięki czuj
ności oficerów i niezwłocznym stosownym zarzą
dzeniom oraz wierności większej części załogi pan
cernika „Sinap“. Na innych okrętach panuje spo
kój.

Koło polskie.
Wybór prezesa.

Wiedeń. „Polnische Korrespondenz” donosi: 
Koło polskie zebrało się wczoraj o godzinie 6-tej 
wieczorem na posiedzenie, aby przedsięwziąć wy
bór prezydyum. Po dłuższej dyskusyi, którą uzna
no za poufną, postanowiono na odbywającem się 
posiedzeniu dokonać tylko wyboru prezesa, zaś 
zastępców prezesa wybrać ua jednem z najbliż
szych posiedzeń. Posiedzenie przerywano dwa ra
zy, aby poszczególne frakeye miały sposobność do 
naradzenia się. — W głosowaniu wzięło udział 
51 posłów. 49 głosów padło na Dawida Abraha- 
mowicza, który został wybrany ponownie preze
sem. Rezultat głosowania przyjęli obecni długo
trwałymi oklaskami. Dawid Abrahamowicz, za
brawszy głos, podziękował za wybór i mówił: 
Koło polskie pozostanie i nadal partyą czysto na
rodową, która będzie zwolennikiem reprezentaty
wnego rozwoju państwa i będzie kładła najwięk
szą wagę na parlamentarne, konstytucyjne życie. 
Wolne od wszelkiego narodowego 1 polityczno- 
społecznego antagonizmu, życzy Koło polskie, aby 
Izba, wyszła z ogólnych wyborów, spełniła na

dzieje, jakie do niej przywiązywano. Koło pol
skie szanować będzie godność Izby i wstrzyma 
się od agitacyi, które mogłyby rozbudzić namię
tności ludu. Koło polskie nie będzie szukało wal
ki, ale w razie ataku będzie umiało skutecznie 
obronić siebie i swoje narodowe Ideały. Łącząc 
się z tem, co sprawiedliwe, może Koło polskie 
spokojnie oczekiwać ataku na polską reprezen- 
tacyę.

Ludowcy.
Wiedeń. Korespondencya Herzoga donosi: Pol

skie stronnictwo ludowe wybrało prezesem posła 
Stapińskiego, jego zastępcami Bojkę i Olszewskie
go, sekretarzami Bombę i Ruebenbauera.

Namiestnik hr. Potocki w Wiedniu.
Wiedeń. Przybył tu namiestnik Galicyi hr.

Potocki.

Wyścigi konne w Krakowie.
Pierwszy dzień wyścigów zgromadził wczoraj ua 

placu wyścigowym niezwykle liczną publiczność. Wszy
stkie pawilony były szczelnie zapełnione, na placn roiło 
się od ładzi. Szczególniej wiele zjawiło się pań, w 
przepysznych, letnich toaletach. Dzień był piękny, sło
neczny, biegi nadzwyczaj ożywione, ruch więc przy to
talizatorze wzmagał się z każdą chwilą.

I. Bieg otwarcia z płotami. Meta 2400 m. Sta
nęło koni 7. Pierwszy przyszedł „Timeless” pod rotm. 
Hagelinem, drugi „Coquin“ rotm. Kollera, trzeci „Ma- 
falda” por. Matttauscha. Totalizator 103 za U) kor. 
Plac 100: 1035.

II. Bieg. Meta 1600 m. Stanęło koni 3. Pierwszy 
przybył „Gardenia” T. Meichla, drugi „Originell" Mat- 
tauscha. Totalizator 10:21, 20:53, 100:215.

III. Bieg. Meta 2000 m. Biegało koni 3. Zwycię
żyła „Joannette" Mattanscba, druga przyszła „Sierotka” 
Ostaszewskiego. Totalizator 10:14, 100:143.

IV. Bieg dwulatek. Meta 1000 m. Stanęły 3 ko
nie. Zwyciężyła „Cytherea” por. Meiclila, drugi „Vor- 
bei” również p. Meiclila. Tot. 10:13.

V. Bieg. Meta 1200. Stanęło 3 konie. Pierwszy 
przyszedł „Gyuri” Schossbergera, drugi „Juana” Zan- 
gena. Tot. 10:17.

VI. Bieg. Meta 1000 m. Biegały 3 konie. Pier
wsza przyszła „Mignonne” p. Nowotnego, druga „Na
dzieja" Zangena. Tot. 10:16.

VII. Bieg z przeszkodami, najbardziej zajmujący. 
Meta 4800 m. Stanęło koni 5. Na drugiej przeszko
dzie spadł z konia porucznik Reimer, nie doznawszy 
poważniejszego obrażenia. Po nadzwyczaj zajmującej 
walce zwyciężył „Ejfel" Zangena pod właścicielem, 
dragi „Hippokrates" Hagelina pod właścicielem, trze
ci „Gordon" Bartoscha. Tot. 10:17, 20:35. Plac 
100:179.

Co słychać w mieście?
Kraków, dnia 17 czerwca 1907.

Nieudała manlfestacya. Na wczoraj zwołała par
tya socyalistyczna „demonstracyjne” zgromadzenie do 
njeżdżalni. Jak na „demonstracyę” zgromadziło się 
w ujeżdżalni wcale mało towarzyszy, bo liczba ich 
nie przenosiła 800. Przemawiali pp. Misiołek, dr. 
Marek i inni. Mówiono dużo o nadużyciach i rozbo
jach wyborczych, mówiono także o tow. Daszyńskim, 
który „za ideę poszedł do kozy”. Ponieważ odezwały 
się głosy: „Uwolnić go!" część zgromadzonych udała 
się przed areszt, gdzie ich jednakże polieya rozpędzi
ła. Czterech towarzyszów, którzy zbyt energicznie 
„stawiali się” władzy, aresztowano. Manifestacya więo 
zrobiła znpełne fiasko.

Nabożeństwo, urządzone przez Polskie Kółko Kon
tuszowe w Katedrze wawelskiej na podziękowanie Bogn 
za szczęśliwe wybory, zgromadziło liczną publiczność. 
Mszę św. odprawił ks. Janicki, przeor 00. Reforma
tów.

SM fortepianów, W. BARABASZ 
KRAKÓW, Ł. 89. I. piętro, 

(Dom Wgo Wład. Fischera), Linia A—B.

• ■ ■ O Im 1 męskiego, damskiego i dla dzieci swój bogato zaopatrzony skład obuwia wykonanego z najwię-Jtt !w!9nQ7Vn llllllU/19 PIERWSZA KRAKOWSKA £ kszą eleKan(’yi*>  według najnowszych fasonów. — PrzyjmujeIVluUQŁYll uUUnlfl spółka szewców jj wmówienia na obuwie wszelkiego rodzaju. wykonuje takowe
w J t * na czas oznaczony, z wszelką dokładnością, ręcząc za ich trwa-

przy ulicy ZWIERZYNIECKIEJ L. 4 (obok drukarni Anczyca)“ i po cenach możliwie przystępnych.
Polecając się łaskawym względom Szanownej P. T. Publiczności, kreślę się za firmę WALENTY KORTA. 411



i?Polska 1 stóp Chrystusa, 
wedle obrazu T. Butkiewicza karta 
k respondencyjna treści religijno 
patryotycznej wyszła świeżo w 

kolorach nakładem

KSIĘGARNI KATOLICKIEJ 
Dra Władysława Miłkowskiego 

W KRAKOWIE 
św. Jana 6, (Hotel Saski) 

TELEFON Nr. 708.

Cena sztuki 10 hal; tuzin 1 K., 
sztuk 8 Koron.

N» porto 1 sztuki 10 hal.
Na porto tuzina 35 hal., na porto 
100 sztuk 60 hal. dołączyć należy.

34d

ZAKŁAD 
artyst-kamlenlarski 

i budowlany 
Józefa Kuleszy 
naprzooiw cmentarza w 
w Krakowie posiada 
wielki wybór gotowych 
pomników z piaskowca, 

granitu i marmuru. 
Podejmuje się wykona- 
sou Fna prowincyi. 28H

Najwyższe odznaczenie światowe!

100

■1R0BNE OGŁOSZENIA 
po 4 halerzy od wyrazu 

minimum 50 halerzy.

Poszuk i wane.

potrzeba zaraz "czeladników 
ślusarskich do robót budowlanych. 
Kraków, Retoryka 12. 582

Poszukuje koron na hipotekę 
zupełnie zapewnioną. — Zgłoszenia 
listowne pod „M. H.“ do Administra
cyi „Nowin”.

Znaleziono
w piątek złoty kolczyk z trzema ka
mykami i sześcioma perełkami. Ode
brać można w Administracyi „Nowin" 
za okazaniem drugiego.

Do wynajęcia.
kawalerski frontowy z oso- 

| V»|Vj bnem wejściem na I. piętrze 
z meblami lub bez przy ulicy Filipa 
1. 14, od lipca do wynajęcia za przy
stępną cenę. — Wiadomość tamże.

CV1ah ze stancyą w Półwsiu Zwie 
rzynieckiem 1. 32 zaraz do

Do sprzedania.
DwAp 11 klin’od Bocl,ni> P«y go
lf W Di ścińeu, mający 78 mórg grun
tu z tego 16 mórg lasu, z inwenta
rzem żywym i martwym do sprzeda
ją. Cena 29.000 złr., w tem 13.000 

złr. długu • dopłata tylko 16.000 złr. 
Wiadomość: między godz. 1—3 w 
południe w Adn łnistracyi „Nowin*

100 sągów, w Dębnikach, 
i 4ltalu ul. Ogrodowa, za dopłatą 
900 słr. do sprzedania. Wiadomość: 
między godz. 1—3 w poł. w Admi- 
nietracyi „Nowin1*. _______________
UilkaCóf flaszek, przeważnie z 

wina, do sprzedania. 
Kraków Zacisze 7, parter. Wiado
mość w Administracyi „Nowin“.

gablota wystawowa zaraz 
tanio do sprzedania. — Wia

domość Floryańska 36 I. piętro.

Wszystkie artykuły
wchodzące w zakres han
dlu towarów kolonialnych 
wysyła handel pod firmą

WOJCIECH 
OLSZOWSKI

W KRAKOWIE,
Mały Rynek, róg ulicy

Scpitalnej. 437

Zmiana Lokalu.
Gł. enników i ogłoszeń

J. HO PC A SA, 
A. SALOMONOWEJ

znajduje się obecnie 44 
przy ul. Sławkowskiej 2. 
Abosanent Pism oałego świata. Sprze
daż pojedynozyoh numerów pism, bro
szur, konduktorów, kalendarzy, wido
kówek i t. p. Przyjmuje się Inseraty 

(ogłoszenia) de wezystklob pisa.
OSOBNY DZIAŁ KSIĘGARSKI. 
Filie sprzedaży pism na naszych stra
ganach : Mały Rynek i Wolnlca, 
oraz kiosk narożnik ul. Dietla i Kra 

k owakiej.

y. kg CUKRÓW 
w ozdobn. pudełku K 2-40 

wyrób własny poleca 

ADAM PIASECKI 
Kraków, ul. Długa 10.

ul. Floryańska 2, Hotel Drez
deński. 39

BRYNDZA MAJOWA
1 faska 5 kg. ... kor. 6.50
1 ■ » i> O
1 pacz. „ „ sł
1 blaszanka 5
Kawa surowa

Klefer Leon, Kesmark, Węgry.

Okazya! Okazja!
Proszę się przekonać zapomocą pró
bnej przesyłki o szczególnej dosko
nałości wszystkich artykułów, naby-

D o 11111 importowym 
dla przemysłu kołowego 

Wiedeń I. Stubenring 6.
Proszę nie zwracać uwagi na jarmar- 
czno-krzykliwe anonsy, ale proszę się 

przekonać.
Kiszki (szlauchy) pierwszej sorty 
1'50 złr., 1-75 złr. do 2 złr. Płaszcze, 
tylko pierwszej jakości, nie wybiórki 
od 2-75 złr. w górę, lampy acety- 
iowe dobrze funkcyonujące 1'30 złr., 
nowe koła łańcuchowe, ‘/a“ prze
działki i 46 zębów, 40 centów, paski 
do naprawy płaszcza 15 centów, 
kierownice o 23, 24 i 25 mm. gru
bości 1-20 zł., zapinki do spodni 
2 centy, konusy od 95 centów w gó
rę, nowe rowery z jednoroczną gwa
rancyą 47’50 zł., jakoteż wszystkie 
części składowe roweru po zdu
miewająco niskich cenach. Wszelkie 
reperacye, emaliowanie, niklowa
nie etc. wykonuje się we własnych 
warsztatach, najlepiej, najtaniej i 
najszybciej. Prosimy żądać bogato 
ilustrowanych katalogów. Wysyłka 

codzień. 507
linporthaus fur Fahrzeuge-lndustrle 

Wleń I., Stubenring 6k 208

Najlepsze hygieniczne

TOWARY GUMOWE 
do celów sanitarnch 

polecają 534

Reim i Spółka
RyneK 37, Kraków, Linia A—B.

Cenniki darmo. — Wysyłki dyskretne.

j(otel polsKi
w Krakowie ul. Floryańska 42 

(•bak Brany Fleryańsklej) 
poleca pokoje dla przejezdnych 
ze światłem, usługą i opałem od 

2 koron wyżej. 216

C. k. wył. upizyw.

FABRYKA MASZYN
pod firmą

L. ZIELENIEWSKI
W KRAKOWIE

wyrabia:
W oddziale I. 

Budowa
Maszyny parowe podług najnowszych 

typów, leżące i stojące ; własny patent 
Nr. 19274.

Pompy parowe dla wodociągów, dla 
kopalń i pompy domowe.

Maszyny wyciągowe dla kopalń i ko
łowroty.

Wyciągnie towarowe, żurawie itd.

maszyn: ■■■■■■•■■> —
Kompresory wentylowe jedno i dwusto

pniowe.
Urządzenia mechaniczne dla zakładów, 

przemysłowych, a mianowicie gorzel
nie, tartaki, młyny, rzeźnie, gazo
wnie itd.

Części transmisyjne najnowszego syst. 
Wentyle, zasuwy, hydranty itd.

c<N
cauzn s ati ■ ffl L Łl.U 1. bUfegll i

Kotłów parowych..............................
Mostów 58 sztuk wagi około 1220000 klg. 

między innymi most na Prucie długi 230 mtr.
__________„_____................................................ 3,350.000 kg.
Innemi Hala dworoa lwowskiego o wadze 1,360.000 klg. 
iflEŁ

NAJPRZEDNIEJSZĄ HERBATĘ CEJLON 
„Rangalla Cejlon Tea“ 

pod własną marką ochronną „PALMA", importowaną wprost 
i. Ceylonu, a urzędownie e.l>mni<eni«> •

Nr. 1 opakow: czerw.-złote
kor. 1.40 za 125 gr.

„ 0.75 „ 62>/s »
przy odbiorze I kg. naraz, franko opakowanie i porto do ka

żdej miejscowości Austro-Węgler.
poleca

A. HAWEŁKA W KR AKOWIE
c. i król Dost. Dworu Austr.-Węg. i król. Grecyi.

Dla P. T. Kupców odpowiedni rabat.

"7
7

a

7
7

urzędownie chemicznie badaną po cenie:
Nr. 2 opak, fiołkowo.-złote 

kor. 1.20 za 125 gr.
„ 0.65 „ 62'/a „

510

a Ł. L18ERA
|i Plaster dla turystów
i najlepszy i najskuteczniejszy środek przeciw odgniotom 

i odciskom.
| Skład główny: Ł. SCHWENK

apteka, Wiedeń—Melndllng.
J Proszę żądać Lusera plaster dla wszystkich za Kor. 1'20.

= W każdej aptece do nabycia. =

WIELKI KRACH! z powodu zupełnej stagnaeyi w Rosyi 
--------------------------------------- :-------— i Królestwie polskiem, wywóz całego 
nowego zapasu zegarków szwajcarskich skierowano naAustryęi nadesłano do 
jeneralnego zastępstwa i głównego magazynu fabryk genewskich pod firmą: 

Aleksander Landau w Krakowie, Stradorn 2. 
dyplomowany zegarmistrz. 152

Olbrzymi transport słynnych zegarków we wszystkich gatunkach, oraz bo
gaty wybór biżuteryi, eleganckiego wyrobu ze złota 14-kar. do natychmia
stowego wysprzedania. Sprzedają zapas ten po cenach niesłychanie niskich, 
bo 50 prc. niżej cen fabrycznych. Zwraca się przeto uwagę P. T. Publi
czności, by zechciała korzystać z tej rzadkiej sposobności taniego zakupu*  

póki zapas starczy. — Cenniki polskie wysyła na żądanie darmo.

f SALON FRYZYERSKI dla Pań i Panów 1 
Ł Piotra Łabuika w Krakowie, ulica Szewska Nr. 4, g 
Q urządzony na wzór zagraniczny z największym komfortem i wszelkiemi wymogami Q 

pierwszorzędnych modernistycznych zakładów fryzyerskich, utrzymuje na składzie « 
266 wszelkie przybory toaletowe.

Ijfr. Wielki wybór grzebieni 1 szpilek do włosów. — Perfumerya krajowa i zagraniczna.

LOTERYA KARLSBADZKA
2 ciągnienia bez dopłaty, 6164 wygranych

GŁÓWNA WYGRANA

100.000
Koron w gotówce

Pierwsze ciągnienie już f» sierpnia 1907 r.
Cena losu 1 korona.

6 losów tylko 3 K 50 hal., II losów tylko 10 K polecają kan
tory Wym., trafiki I t. d.

Zlecenia pocztowe: Kantor wymiany Braci Eibenschlliz
w Krakowie, Rynek gł. 5, (róg ulicy Siennej).

-nt * t—> ą mW 11 jakoteż biżuterye w złocie i srebrze
1 I !! wysyła na raty od 3 koron wyżej

rj Dom eksport, zegarów
r / T^A T (Uhren-Verśandhau3) Mendl,
' Cii J Wiedeń IX/I. 456

. . Porzellangasse Nr. 25.
ii 9- Z Ci 6 111 llą Cenniki darmo za opłatą porta.

PASTY, KREMY
Lakiery i Apretury, do odświeżania i konserwowania wszelakiego 
obuwia. Znakomite wyroby krajowych fabryk „lskra“ I „Stan. 
Hofa“, również oryginalne angielskie i francuskie Czernidła do 
obuwia. — Szmatki i szczotki specyalne do czyszczenia obuwia 

pastą. — Lakiery do kapeluszy słomkowych
polecają 537

Reim i Spółka, Kraków, Rynek 37,Linia A-B.

JANA WOLNEGO
Główny skład i Fabryka trumien 
przy ul. św. Tomasza L. 4, tuż przy pl. Szczepańskim, 

Telefon Nr. 331. 15
FILIA: ul. Kopernika L. 6.

Zakład urządza pogrzeby dla wszelkich stanów i załatwia 
sam wszystkie formalności. Również podejmuje się prze
wozu zwłok do wszystkich krajów Europy. — Zakład 

posiada nowe najwspanialsze karawany.
Posiada WŁASNE KATAKOMBY, odstępuje miejsce poje
dyncze na wieczne czasy lub przyjmuje zwłoki do tymcza
sowego przechowania za miernym czynszem miesięcznym.

^MnmffluuBKamanBBBaaBmBumammnnmi
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PALARNIA KAWY
^(rwtz« Kniw..^ poleca ezęśeiowo 

1 hurtownie
PSŁInilrffilBKI wyborowe gatunki

Kawy palonej
najnowszym

i najlepszym spo
sobem sa pomocą 
JiW jjwimr 

po Mnasfi 
Mjaitaaych.

M. JAWORNICKI
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Peleryny zakopiańskie i tyrolskie 
od deszczu i zwykłe 

damskie i męskie po złr. 6-50 oraz na składzie po zniżonych cenach: 
Guńki zakopiańskie, damskie i dziecinne,
Serdaczki, kożuszki damskie, męskie i dziecinne, 
Sabałówki, oryginalne zakopiańskie, 
Zuawki, Ułanki, Kryniczanki, 
Węgierki, Sukmanki Kościuszkowskie,
Karazye, czapki i paski krakowskie, wszystko wyrobu własnego 

poleca

W. SZNAJDROWICZ
Krakowie, Rynek, Linia A-R 1. 45

nad apteką pod „Białym Orłem"
Medal srebrny na wystawie w Łańcucie w r. 1904. Medal srebrny na

wystawie w Przemyślu w r. 1904. Medal bronzowy na wystawie w Dem- 
bicy w r. 1904. Medal srebrny na wystawie w Zakopanem w r. 1905. Me
dal złoty i srebrny na wystawie w Tarnowie w r. 1905. 283

Filia w Krynicy pod „Brałą Różą‘‘.

w

Steclcenpferd.
z fabryki Bergmanna & Co., Drezno I Tetschen nad Łabą 

zapobiega znakomicie tworzeniu się łupieżu, jakoteż przed
wczesnej siwiżnie i wypadaniu włosów, wzmacnia cebulki wło
sowe i Jest nadzwyczajnym, wzmacniającym środkiem do nacie

rania przeciw bólom reumatycznym i t. d 210
Na składzie — w cenie K. 2 i K. 4 za flaszkę — we wszystkich apte
kach, drogueryach, perfumeryach, fryzyerniach i składach mydła.

Clnwu patyczkowe, żaluzye deszczułkowe, rolety płó- Q 
cienne z ,samos wij aczem prawdziwie amerykańskim g 

" o 

o 
o 
o 
o 
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najlepszej jakości po bardzo przystępnych cenach, poleca fabryka 
rolet i żaluzyj pod firmą 575

Władysław Pędziwiatr, Kraków
ul!ca Zwierzyniecka L. 8.

Zamówienia na prowineyę uskutecznia się odwrotnie. Cenniki na 
żądanie gratis i franko.

POSIADA NA SKŁADZIE: KOM
PLETNE URZĄDZENIA POKOI 
JADALNYCH, SYPIALNYCH I 
SALONÓW, BIURA AMERY
KAŃSKIE ORAZ SOFY WSZEL
KIEGO RODZAJU, POKRYCIA 
MEBLOWE, MATERACE, PO
DUSZKI, KOŁDRY, PORTYERY, 

FIRANKI I T. P.

PODEJMUJE SIĘ:
URZĄDZEŃ POJEDYN
CZYCH POKOI I KOM
PLETNYCH MIESZKAŃ, 
TAPETOWANIA TYCH
ŻE, ZAKŁADANIA FIRA
NEK, 8TÓR, PRZERA
BIANIA MEBLI — ORAZ 
WSZELKICH INNYCH 
ROBÓT W ZAKRES TEGO 
ZAWODU WCHODZĄ.

OYCH

niezbędne dla tancerzy, turystów, auto- 
-----— mobilistów i cyklistów. =— 

oraz w aptece WP, Mikuckiego vis-a-vis odwachu. — Cena pudelka 30 hal. — Dla kupców znaczny opust

NfiWnŚpI Cukiernia BRZEZINY I6 MIT^UANIlUHUdUi wyrabia pastylki do odświeżania ust prawdziwy jyi f|| | UUl Ifftl w 
Do nabycia we wszystkich handlach

Wriawsn: Latyaa SzsMpańtkji Redaktor odyewtedsialiT. Icdwlk Hzifipańik*. Brak W. Konmkiego 1 K. Wojasra w Krakowie


